C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.179/2013

Autor: Major Fábio

Data da
Apresentação:

20/03/2013

Ementa: Obriga a devolução em dobro do valor pago por produto
adquirido pela internet quando não entregue na data marcada.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8931/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
8.931/2013. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 5.179/2013 ao
Projeto de Lei n. 4.906/2001. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 19/11/2013